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ÚVODNÍ SLOVO

Vážení spoluobčané,
první letošní půl rok nám nedal opravdu 
oddychnout. Jen co jsme se vzpamatovali 
z Covidu, začala válka na Ukrajině a s tím 
spojené starosti a zvraty, které pocítila 
celá Evropa. Je to opravdu k nevíře, že ve 
21. století někdo rozehraje tak děsivou 
a nebezpečnou partii, jakou nám předvádí 
Putin. S odchodem statisíců občanů Ukra-
jiny do okolních zemí se zvedla neuvěři-
telná vlna solidarity. Jsem pyšný na naše 
občany, kteří hlavně v prvních dnech války 
vyslyšeli hlasy humanitárních organizací 
a spolků a darovali lidem postižených vál-
kou nepřeberné množství základních po-
travin, oblečení, léků, přikrývek a samo-
zřejmě tolik potřebných peněz. Aby i obec 
samotná nabídla pomocnou ruku, kromě 
finančního daru jsme ze dne na den dovy-
bavili bývalý byt po panu Foltovi v přízemí 
kulturního domu a nabídli ho ukrajinské 
rodině. Našly zde zázemí dvě maminky 
Lina a Ala se třemi dětmi Ljošou, Maxy-
mem a Timurem. Děti začaly navštěvovat 
základní školu Křižná ve Val. Meziříčí a dvě 
nejmladší se zapojily se do mládežnického 
fotbalu. Lina pracuje jako kuchařka  

 

 

v Deze a Ala uklízí v soukromé lékárně. 
Lina je velice tvořivá a ráda by navázala 
na cukrářské umění, kterému se věno-
vala doma na Ukrajině. Zde jsou některé 
z jejich výtvorů. Pokud by si někdo chtěl 
u Liny objednat dort, může se obrátit na 
mě a já to zařídím.
    
Dovolte mi pár slov k obci samotné. Jsem 
velice rád, že se podařilo zdárně dokon-
čit výměnu vodovodního řádu v celé obci. 
Věřím, že na několik desetiletí (životnost 
litinového potrubí firma uvádí cca 80 let) 
má obec v tomto směru vystaráno. Poda-
řilo se nám dokončit rekonstrukci býva-
lé cukrárny, z které se stalo zázemí pro 
místní spolky, pro pořádání kulturních, 
společenských a drobných rodinných 
akcí. Dokončena je také oprava oblože-
ní sálu včetně jeviště a elektroinstalace. 
Společně tak tvoří pěkný a účelný celek, 
v kterém se budete cítit určitě příjemně. 
Ostatně vy, kteří přijdete na vítání ob-
čánků nebo setkání se seniory v sobotu 
22. října (obě akce budou v jeden den), 
můžete posoudit sami. 

V červnu se podařilo dokončit celkovou 
rekonstrukci místní komunikace v čás-
ti obce Za Vodů (1. lajna chatek) v délce 
400 m. Tato cesta již léta volala po opra-
vě a jsem rád, že s dotací od Ministerstva 
pro místní rozvoj se to konečně podaři-
lo. Nyní náš čeká rekonstrukce cesty na 
Spodních Bražiskách, které je léta v ne-
utěšeném stavu. Ještě letos by měly začít 
projekční práce. Aktuálně pracujeme na 

několika projektech, které bychom chtěli 
realizovat a které jsou v různé fázi roz-
pracovanosti. Je to rekonstrukce místních 
fotbalových kabin, které bychom chtě-
li zateplit a celkově snížit energetickou 
náročnost budovy spočívající ve výměně 
oken a dveří, instalace tepelného čerpadla 
a fotovoltaického systému na střechu bu-
dovy. Přístavba druhé patra včetně ochozu 
by pak měla zvýšit komfort návštěvníků, 
využívající zdejší sportovní areál. S archi-
tektem a projekty pracujeme na projektu 
revitalizace středu obce, což je okolí kul-
turního domu, obecního úřadu a místního 
obchodu Jednota. S návrhem seznámíme 
veřejnost a budeme čekat na připomínky, 
náměty a návrhy tak, aby celá přestavba 
byla ve shodě s míněním většiny místních 
obyvatel. Protože pomalu ale jistě doslu-
hují plynové kotle v místní škole, uvažuje-
me o jejich nahrazení tepelnými čerpadly 
a instalací měřícího a regulačního sys-
tému. Na střechy budov by pak měly být 
instalovány fotovoltaické panely. Bývalá 
hospodářská budova by se měla proměnit 
v letní učebnu a najít tak zase své místo na 
slunci. Nádvoří by mělo dostat nový po-
vrch a proměnit se v herní hřiště pro nej-
menší. Chystá se také oprava dešťové ka-
nalizace ve spodní části centru obce, která 
je již v dosti špatném technickém stavu. 
Stejně tak jsou nutné opravy lávek přes 
řeku Bečvu. Musí se opravit kamenné ob-
rovnávky pilířů a u lávky k autobusu dojde 
k obnově ledolamů. Je toho opravdu mno-
ho, co by obec potřebovala zlepšit, opravit, 
zrekonstruovat. Je to výčet některých akcí, 
kterými se nové zastupitelstvo bude snad 
zabývat. Tímto mi dovolte, vážení občané, 
abych vás pozval k obecním volbám, které 
proběhnou ve dnech 23. a 24. září tradičně 
v jídelně místní školy.

Vážení spoluobčané, přeji vám krásně 
prožité letní dny.

Starosta obce Ivo Veselý



OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE

MÍSTO PRO KONÁNÍ 
VOLEB
Informujeme občany, že komunální vol-
by se budou konat v pátek a v sobotu 23. 
a 24. září 2022 v jídelně místní školy. Ne-
zapomeňte vzít s sebou průkaz totožnos-
ti. Pokud se někdo z vážných zdravotních 
důvodů nemůže dostavit osobně a rád by 
odevzdal svůj hlas, nechť zavolá včas na 
obecní úřad 571/631010 a zástupci voleb-
ní komise přijedou k Vám domů.

SBĚR POUŽITÉHO 
JEDLÉHO OLEJE
Jak jste si již určitě všimli, na kontejne-
rových stanovištích u obchodu Jednota 
a u obecní nástěnky v části obce Za Vodů, 
přibyly červené kontejnery. Do těchto ná-
dob můžete odkládat použitý jedlý olej, 
marinády a nálevy na olejové bázi. Olej 
po vychladnutí nalijte trychtýřem přes 
sítko do PET láhve, řádně ji uzavřete 
a odložte do výše zmíněných červených 
nádob. Prosím, NEPOUŽÍVEJTE skle-
něné obaly. Ty se mohou rozbít a znečistit 
celou nádobu, případně zranit pracovní-
ka při vyprazdňování, děkujeme. Pomů-
žete tím hlavně životnímu prostředí, na 
kterém přeci záleží. 

KOTLÍKOVÉ DOTACE
Nárok na dotaci má vlastník nebo spo-
luvlastník nemovitosti, tedy rodinného 
domu, bytové jednotky v bytovém domě 
nebo trvale obývané stavby pro rodinnou 
rekreaci ve Zlínském kraji, který v nemo-
vitosti zároveň bydlí a vytápí starým kot-
lem na pevná paliva s ručním přikládá-
ním nesplňující min. třídu 3 dle ČSN EN 
303-5. Výměna neekologického kotle je 
možná za kotel na biomasu, tepelné čer-
padlo. Průměrný čistý příjem na osobu ži-
jící v domácnosti žadatele nesmí překročit 
v roce 2020 částku 170.900,- Kč (děti se 
započítávají s nulovým příjmem). Výmě-
nu zdroje tepla žadatel chystá anebo byla 
uskutečněna po 1. 1. 2021. Dotace je 95 % 
ze způsobilých výdajů do maximální výše 
dotace dle typu vyměňovaného kotle:
•  kotel na biomasu AUTOMATICKÝ 

i RUČNÍ max. 130.000 Kč,
•  tepelné čerpadlo max. 180.000 Kč.

S přípravou formuláře Žádosti Vám zdar-
ma může pomoci pracovník Místní akční 
skupiny Střední Vsetínsko paní Lucie Ha-
lenčáková, lhalencakova@masstredniv-
setinsko.cz, 601 091 369. 
Všichni ostatní (ti, kteří převyšují daný 
čistý příjem na osobu) mohou žádat o do-
taci v rámci programu Zelená úsporám.

KOMPOSTÉRY
Rádi bychom zjistili, zda je mezi občany 
zájem o kompostéry. Prosím, pokud bys-
te o kompostér měli zájem, zavolejte na 
obecní úřad nebo napište na starosta@
jarcova.cz. Prosím, je to pouze průzkum. 
Zatím dotace na kompostéry vypsaná 
není, ale pokud bude a bude z vaší strany 
zájem, můžeme se přes Mikroregion Va-
lašskomeziříčsko-Kelečsko přihlásit.

SETKÁNÍ
SE SENIORY
22. října 2022

Dovolte mi vážení, abych vás jménem 
sociální a kulturní komise obce pozval 
na Setkání se seniory, které se uskuteč-
ní v sobotu 22. října od 14:30 hod v sále 
kulturního domu. Čeká na vás dobrá 
nálada, hudba, něco na zub a dobré pití. 
Pokud by někdo potřeboval dovoz a od-
voz, neváhejte se obrátit na obecní úřad.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
22. října 2022

Milí rodiče, v sobotu 22. října pro vás 
a vaši ratolest, či ratolesti bude přichys-
táno uvítání. Bude se konat v zasedací  
místnosti obecního úřadu od 13:30 hod. 
Již tradičně se můžete těšit na vystoupe-
ní drobotiny z místní mateřské školy.

KOMUNÁLNÍ
VOLBY

Vážení spoluobčané.
Ve dnech 23. - 24. září 2022 se bu-
dou po čtyřech letech konat komu-
nální volby a Vy budete volit nové 
zastupitelstvo Obce Jarcová. Pro 
příští volební období bylo odhla-
sováno 11-ti členné zastupitelstvo. 
Podle volebního zákona může kan-
didovat občan do zastupitelstva buď 
na kandidátce politické strany nebo 
na společné kandidátce nezávislých 
kandidátů, nebo jako jednotlivec. 
Ve třech posledních volebních ob-
dobích všichni kandidáti kandido-
vali sami za sebe jako jednotlivci. 
Tento způsob současní zastupitelé 
považují i nadále za nejtransparent-
nější formu voleb než se schovávat 
za nějaké fiktivní hnutí či politickou 
stranu.
Samozřejmě ale záleží na každém 
z Vás, kteří byste byli ochotní kandi-
dovat, jakou formu kandidátky bys-
te zvolili. Každý občan, jehož zájem 
o naši obec nekončí na hranici jeho 
pozemku a chce spolurozhodovat 
o obecních záležitostech je ze strany 
současného zastupitelstva vítán se 
svou kandidaturou. Proto bychom 
všem pomohli s právními náleži-
tostmi (podpisové archy, které jsme 
dosud nechávali podepisovat hro-
madně a hodláme tak udělat i letos, 
kandidátní listina), které vyžaduje 
volební zákon. Termín pro podání 
kandidátky je do 19. 7. 2022 nej-
později 16.00 na městském úřadu 
ve Valašském Meziříčí, kde každý 
kandidát musí přijít osobně

Současné zastupitelstvo
 obce Jarcová



OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE

SOCIÁLNÍ A KULTURNÍ KOMISE OBCE
V letošním roce jsme podnikli opět výlet 
obecním autobusem do Kroměříže. Po-
časí nám přálo. Dopoledne jsme navštívi-
li Květnou zahradu a odpoledne tradiční 
prodejní výstavu květin Floria Kroměříž.  
V Květné zahradě se nyní opravuje kolo-
náda, tak jsme se prošli po upravené za-
hradě a prohlédli si Rotundu, kde je nain-
stalováno Foucaultovo kyvadlo (zařízení 
k demonstraci zemské rotace). Na závěr 
jsme navštívili velké skleníky s tropický-
mi rostlinami.

Tradiční prodejní výstava Floria jaro je 
svátkem pro všechny zahrádkáře. Celý 
areál je zaplněn množstvím sazenic kvě-
tin, keřů, stromků a přísad zeleniny. 
V nabídce je i menší zahradní technika. 
Když na výstavu přijedeme, vždy nás 
ohromí velké množství krásných kvě-
tů a opravdu nevíme, co si máte vybrat. 
V celém areálu je i mnoho stánků s něčím 
dobrým na zub. Odpočinout jsme si moh-
li i při vystoupení hudebních skupin, kte-
ré prodejní výstavu každý den zpestřují.  

No a když jsme všechny peníze utratili, 
vrátili jsme se spokojeně domů.

Druhým našim letošním zájezdem byla 
návštěva zámku v Hradci nad Moravicí 
a muzeí osobních a nákladních automo-
bilů Tatra v Kopřivnici.

Počasí nám opět přálo. Prohlídka zámku 
byla zajímavá. Mimo krásné výzdoby, jako 
ve všech našich zámcích, jsme viděli hu-
dební nástroje, na kterých hrál Wolfgang 

Amadeus Mozart a Ludwig van Beetho-
ven, kteří zámek několikrát navštívili. 
Po prohlídce zámku jsme pokračovali 
do Kopřivnice. Tam nás čekaly návštěvy 
dvou muzeí aut. Nejdříve jsme si společ-
ně prohlédli současnou expozici Tech-
nického muzea TATRA v Kopřivnici, 

kterou tvoří kompaktní 
sbírka osobních automo-
bilů, kterými se automo-
bilka TATRA zapsala do 
světových dějin automo-
bilismu 20. století. Expo-
zice se skládá z několika 
částí, které jsou časově 
a tematicky ohraničené. 
Prohlídka začíná otáče-
jící replikou automobilu 
Präsident, zastupující po-

čátky automobilové výroby v Kopřivnici. 
Ve druhém patře muzea je pak expozice 
vojenských automobilů, inspektorská 
drezína T 14/52, unikátní motorové saně 
z roku 1942 a mnoho dalších exponátů. 
Samostatnou tematickou expozici tvo-
ří limuzíny s vodou chlazenými motory 

a sportovní automobily. Většina exponá-
tů pochází až z poválečné úspěšné éry.
Po této prohlídce jsme se rozdělili na dvě 
skupiny. Muži navštívili muzeum náklad-
ních automobilů Tatra a ženská část zá-
jezdu Muzeum Oldtimer Kopřivnice. 

Všichni jsme se těšili, že si prohlédneme 
alespoň z venku vystavenou „Slovenskou 
strelu“, která je národní kulturní památ-
kou. No měli jsme smůlu. „Strelu“ od-
vezli den před našim výletem k technické 
opravě. 
Myslím, že zájezd byl vydařený, a to také 
díky bezpečné jízdě našeho řidiče auto-
busu Jiřího Kuráně, bez kterého bychom 
si pohodové zájezdy obce ani nedovedli 
představit. Chtěli bychom mu proto ve-
lice poděkovat a těšíme se s ním zase na 
nové zážitky při dalších výletech.

Za sociální a kulturní komisi obce
Marie Hrabovská.
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HRY BEZ HRANIC
Druhou červnovou sobotu se nedaleko 
Jarcové konala velmi ojedinělá akce. 
MAS Střední Vsetínsko zorganizovala 
první ročník valašských Her bez hra-
nic. Tato soutěž věrně kopírovala velmi 
populární sérii her z devadesátých let 
a ihned po skončení premiérového roč-
níku bylo všem jasné, že se to organizá-
torům povedlo splnit dokonale.

Úžasné zázemí areálu „V Červených“ 
v Ratiboři spolu s krásným počasím vy-
tvořilo divákům i soutěžícím fantastic-
kou kulisu. Jarcová, jako jedna ze 13 obcí 
tohoto svazku, urvala v obrovské konku-
renci hezké čtvrté místo a je nutno zmí-
nit, že k „bedně“ nám moc nechybělo.
Tyto Hry by měly probíhat ve dvouletém 
intervalu. Příští klání bude hostit Malá 
Bystřice a Jarcová u toho určitě nebude 
chybět.

Jiří Hrabovský

www.jarcova.cz/zpravodaj



ZŠ A MŠ JARCOVÁ

INFORMATIKA NEJEN V ZŠ, 
ALE I V MŠ
Pandemie covidu a distanční vzdělávání 
nás, pedagogy i žáky, donutilo posunout 
se dále v oblasti informačních technolo-
gií. Museli jsme se všichni učit na dálku 
a nejen my, nýbrž i žáci byli nuceni se učit 
tímto způsobem. Z toho důvodu jsme byli 
moc rádi za pořízení potřebné techniky 
z evropských fondů. Notebooky jsme pak 
mohli půjčit žákům, kteří nebyli technicky 
vybaveni na dálkové vzdělávání.
Nyní máme v úmyslu ještě dále naši ško-
lu zmodernizovat, a to nejen ZŠ, ale i MŠ. 
O prázdninách se dočká  interaktivní 
tabule také třída předškoláků (Ovečky) 
a nové tablety budou čekat v září na žáky 
4. a 5. ročníků, kteří mají Informatiku 
jako povinný předmět. Nově jsme také na-
koupili roboty VEX – 123, nové učebnice 
a další technologie. K tomuto vzdělávání 
samozřejmě patří mnoho školení pedago-
gů s touto problematikou, kteří pak budou 
informace předávat dále dětem. 

Eva Janišová, ŘŠ

LYŽAŘSKÝ KURZ 
NA TROJÁKU

Na naší škole se stalo již dobrou tradicí 
pořádat lyžařské kurzy. V minulých letech 
byla narušena epidemií covidu, avšak le-
tos se mohl kurz opět uskutečnit. Ale…
kdyby nebylo opět nějaké ale…tentokrát to 
bylo o počasí. Kdo by byl tušil, že se v úno-
ru  oteplí téměř až na 15 stupňů a ještě do 

toho bude pořád pršet. Jenže počasí nejde 
dopředu naplánovat, a tak nám to opět 
lyžák trochu překazilo. Ovšem i přes tyto 
rozmary počasí  si děti lyžák užily a pobyt 
na čerstvém vzduchu jim  prospěl a pozve-
dl náladu.
Chtěli by touto cestou poděkovat pedago-
gům ZŠ a MŠ, rodičům, kteří nám  kaž-
doročně pomáhají na úkor svého volného 
času  a skvělým řidičům autobusu, bez 
kterých by to rovněž nešlo.
Letošní lyžařský kurz je za námi a my už 
se všichni těšíme na ten příští, který bude, 
doufáme, se spoustou sněhu.

Eva Janišová a Lenka Harvánková

VYNÁŠENÍ MAŘENY
Čas plyne jako voda a po dvouleté odmlce 
z důvodu Covidu jsme  letos opět mohli 
o Smrtné neděli vynést Mařenu a rozloučit 
se tak s panováním zimy. Letos tento den 
připadl na neděli 3.dubna.

Sešli jsme se v celkem hojném počtu na 
tradičním místě před Jednotou, odkud 
se vydal průvod na pochod naši obcí. Při 
několika zastávkách jsme s dětmi zazpí-

vali „Mařeno, Mařeno…“. Společně jsme 
došli až na Zahrady k Bečvě, kde jsme 
Mařenu hodili do Bečvy, aby byla zima de-
finitivně pryč a my mohli vyhlížet krásné 
sluníčkové počasí. 
Všem zúčastněným dětem, pedagogům, 
rodičům i spoluobčanům děkujeme za  
podporu v dodržování tradic. 

Lenka Harvánková , učitelka MŠ

SVÁTEK MATEK VE ŠKOLE
Každá maminka si zaslouží na Den matek 
určitě poděkování, kytičku a přáníčko za 
všechno, co pro své ratolesti dělá. Také 
žáci naší školy chtěli svým maminkám 
udělat radost, a proto jsme oslavu pro ně 
pojali letos v ZŠ netradičně.

Prvním „dárečkem“ bylo divadelní před-
stavení Sůl nad zlato v podání žáků dra-
matického kroužku. O divadelní předsta-
vení měly zájem nejen maminky, ale také 
tatínkové a někteří prarodiče. Všichni byli 
samozřejmě vítáni.

Poté byly maminky pozvány do tříd, kde 
pro ně byl nachystán dáreček, a ten další 
byl poněkud v netradiční podobě – děti 
vyráběly společně s maminkami kytičku 
– obrázek. K tomu nesmělo chybět samo-
zřejmě občerstvení – maminky si mohly 
dát kávu nebo čaj a dobrou buchtičku. Ob-
sluhovaly je děti, protože maminky je ob-
sluhují celý rok. A aby toho nebylo málo, 
vyrobili jsme také dobré pomazánky a děti 
nachystaly pro své maminky plno různých 
jednohubek. Zkrátka, bylo toho dost a ka-
ždý si vybral podle své chuti. 
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Domů pak odcházeli všichni šťastní a spo-
kojení. Děti za to, že maminkám udělaly 
radost a maminky za to, že se svými dětmi 
strávily příjemné odpoledne.

Eva Janišová, ŘŠ

OSLAVA SVÁTKU DĚTÍ 

„Hopsa tam a hopsa sem,
ať se třese celá zem.
Že dnes děti svátek mají, 
tak ať si ho užívají!
S dětičkami v Africe, 
slaví ho i opice.“

V Jarcové na hřišti s námi sice opičky 
neslavily, ale i přesto si to všechny zúčast-
něné děti v sobotu 4. června řádně užily. Po 
dvouleté odmlce jsme se všichni na DEN 
DĚTÍ moc těšili. Ale měli jsme namále. Od 
rána se na nás nebe „kabonilo“ a spouště-
lo na nás konve vody. Ještě ve 13 hodin to 
vůbec nevypadalo dobře. Seděli jsme pod 
připravenými stany a zvažovali, co dělat. 
Chystat jednotlivá stanoviště, nechystat… 
Nakonec jsme se usnesli, že to bez boje ne-
vzdáme.

A dobře jsme udělali. Ve 14 hodin to všech-
no vypuklo. Pro děti byl připraven bohatý 
zábavný program. Mnoho dětí se vrhlo 
na tvořivé aktivity jako pískování obráz-
ků dle jejich výběru, malování kamínků, 

vyrábění náramků z drobných perliček 
a korálků. Velký úspěch mělo u dětí malo-
vání na obličej. Naše zdatné malířky paní 
učitelky Zuzka a Markétka byly v jednom 
kole a nezastavily se. Na hřišti se to vzápě-
tí hemžilo duhovými vílami, rytíři, tygry, 
zajíčky, princezničkami a dalšími zvířátky 
a pohádkovými bytostmi. Zelené hřiště již 
nebylo zelené, ale pestrobarevné. Pro děti 
byla dále připravena projížďka na poníko-
vi a jízda hasičskou čtyřkolkou. Ostatní 
hasičská auta také nebyla ušetřena a dětští 
zvědavci je „prošmejdili“ skrz naskrz. Dle 
zapálení a nadšených výrazů dětí usuzuji, 
že hasiči nebudou mít o nové dobrovolní-
ky nouzi. Po celé odpoledne hrála k posle-
chu „naše“ Jindřiška Letáková s kapelou 
OK COUNTRY. Když zrovna nezpívala, 
bavila děti nejrůznějšími soutěžemi a dis-
ciplínami. Bylo to velmi příjemné odpole-
dne. 
Touto cestou bychom chtěli poděkovat 
všem, kteří se podíleli na pomoci a orga-
nizaci celé akce, zjm. paní Pavle Kuráňo-
vé a paní Petře Klvánkové  za organizaci 
a prodej občerstvení, paní Jindřišce Letá-
kové za kulturní zpestření celé akce, hasi-
čům za poskytnutí čtyřkolky a hasičských 
aut, za možnost jízdy na poníkovi a v ne-
poslední řadě všem pracovníkům školy za 
aktivity pro děti a organizační pomoc.

Jarmila Veselá a Eva Janišová

PŘÍRODOVĚDNÁ SOUTĚŽ  
ZLATÝ LIST
O tom, že naše škola zažívá také úspěchy, 
jsme se mohli přesvědčit v pátek 17. červ-
na 2022, kdy se žáci naší školy zúčastnili 
krajského kola přírodovědné soutěže 
,,Zlatý list“, která se konala v Ekocentru 
ve Valašském Meziříčí.

Na základě ročních vědomostních vý-
sledků bylo vybráno šest žáků prvního až 
třetího ročníku, kteří vytvořili dva týmy 
a předvedli skvělé znalosti v oblasti fauny 
a flóry ČR.
Celkově jsme obsadili úžasné první mís-
to (Emma Krusová, Anežka Kocurková, 
Wanda Stojanová a čtvrté místo (Adam 
Bližňák, Vašek Cabák, Mikuláš Škvařil) 
mezi devíti soutěžními družstvy. 
Žáci si odnesli nové zkušenosti a vědo-
mosti, které zúročí při přípravě ,,Zeleného 
lístečku“ pro děti mateřské školy a nej-
mladší žáky základní školy. Účastníci si 
projdou asi dvoukilometrovou trasu, kde 
na jednotlivých stanovištích budou při-
praveny otázky a poznávačky s přírodo-
vědnou tématikou. Věříme v prima zábavu 
na závěr školního roku, kterou zakončíme 
mlsem na školní zahradě.

Jana Černochová, Eva Janišová 

VÝLET 5. ROČNÍKU 
ZŠ JARCOVÁ DO PRAHY
S odcházejícími páťáky naší školy jsme 
se letos rozloučili v pátek 17. června vý-
letem do naší stověžaté  matičky měst, 
Prahy.    Před samotnou cestou se žáci se-
známili s fotografiemi, trasou a s význam-
nými místy, které jsme měli navštívit. Po 
téměř čtyřhodinové cestě Valašským ex-
presem jsme dorazili na hlavní nádraží, 
odtud jsme se vydali  nejbližší tramvají 
na Náměstí Republiky, které leží na roz-
hraní Starého a Nového Města.  Nejdříve 
jsme poznali Obecní dům a Prašnou brá-
nu, kde začíná Královská cesta Prahou. 
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Řekli jsme si, abychom si všímali zajíma-
vých domovních znamení, která prováze-
jí řadu domů, zejména na Starém Městě 
a Malé Straně. Z cesty jsme si trošičku 
odbočili ke Stavovskému divadlu, kde 
poprvé zazněla píseň naší budoucí státní 
hymny a prohlédli jsme si  těsnou budovu 
Karlovy univerzity, postavenou Karlem 
IV. Železnou ulicí jsme pak došli na Sta-
roměstské náměstí, které je hned po Praž-
ském hradu nejvýznamnějším místem 
Prahy. Obdivovali jsme mnohé budovy 
a hlavně Staroměstský orloj, který jsme 
zastihli právě včas, ve 12 hodin, ihned po 
rozeznění. Přes Malé náměstí a další infor-
mace jsme Karlovou ulicí přišli na Karlův 
most, kde nás pražský průvodce seznámil 
s výjevy a zajímavostmi některých ze soch. 

Jako první socha zde byla umístěna socha 
Jana Nepomuckého, který je patronem 
mlynářů, vorařů, lodníků a je také ochrán-
cem mostů. Také nás zaujalo  blízké okolí 
Čertovky, Kampy a mlýny, kterých tady 
dříve bývalo daleko více. Po vydatné dáv-

ce informací jsme si 
odpočinuli a občerst-
vili jsme se tradičním 
pražským trdelníkem 
s velkou porcí  šle-
hačky a zmrzliny. Na-
sycení jsme se mohli 
vydat dále, tentokrát 
to byla lanovka na 
Petřín, nejvyšší  pa-
horek  Prahy s výškou 
327 m n.m. Prohlédli 
jsme si 60 metrovou 
rozhlednu a lehkou 
chůzí jsme se v hor-

kém počasí vydali přes Strahovský klášter 
k Hradčanskému náměstí a Pražskému 
hradu. Děti tady velmi zaujala hradní 
stráž  a hlavně úžasný výhled 
na Prahu. Naše kroky pak 
vedly nádhernou Nerudovou 
ulicí. Tramvají jsme si zkráti-
li cestu k Národnímu divadlu 
a Nové scéně ND. Tady jsme 
obdivovali velikost budov 
a velké otevřené prostran-
ství. Poslední jízda tramvají 
nás zavezla  k Václavskému  
náměstí, bývalému Koňské-
mu trhu s délkou 750 metrů 
a šířkou 60 metrů. Posilněni 
jídlem a pitím, které jsme si dopřáli v KFC  
jsme před dlouhou cestou dorazili pěš-
ky k hlavnímu nádraží. Nakoupili jsme 
si drobnosti pro své nejbližší a po deváté 
hodině večerní jsme se plni nových zážitků 
a dojmů vrátili zpět do svých domovů.

 Mirka Marečková, učitelka ZŠ

ŠKOLNÍ VÝLET
ČERVEN 2022
Školní rok se nám chýlí ke konci a k němu 
neprodleně patří i školní poznávací výlet. 
Ráno jsme si museli hodně brzy 
přivstat, abychom naplánova-
nou cestu poznávání zvládli.  
Letos jsme zavítali do Olomouc-
kého kraje. Navštívili jsme re-
nesanční zámek Velké Losiny 
v okrese Šumperk, v krajině 
předhůří Hrubého Jeseníku. 
Místo proslulo nechvalně zná-
mými čarodějnickými procesy, 
které se zde odehrávaly v 17. 
století. Při prohlídce zámku nás 

ohromil rytířský sál vyzdobený koženými 
tapetami, krásná obrazárna, černá kuchy-
ně a vysoká zámecká věž s hodinami. Oko-
lí zámku zdobily rozkvetlé keře a krásná 
zahrada. Na zámku se nám moc líbilo, děti 
si koupily upomínkové předměty a pokra-
čovali jsme dál po naplánované trase vý-
letu.
Velké Losiny jsou známé ruční výrobou 
papíru. Velkolosinecké papírny jsou kul-
turní památkou České republiky. Příjem-
ným výkladem průvodkyně jsme byli se-
známeni s historií a ruční výrobou papíru. 
Formou workshopu  měly děti možnost 
zhotovit  si několik výrobků z ručně vy-
robeného papíru. Součástí areálu papí-
ren bylo i dětské hřiště, kde si mohly děti 
chvilku před obědem zaskotačit. V areálu 

byla také restaurace, kde jsme poobědvali. 
Všem nám moc chutnalo. 
Po výborném obědě jsme zamířili do Pra-
dědova dětského muzea v Bludově. Mu-
zeum představilo dětem Jeseníky hravou, 
zábavnou a interaktivní formou. Expozice 
nám nabídla hry o přírodě, historii a ře-
meslech Jeseníků. 
Celý den nás provázelo příznivé počasí. 
Výlet se nám všem líbil a těšíme se na další 
společně prožité akce.

Zuzana Krchňáková, učitelka ZŠ



SDH JARCOVÁ

ČINNOST SDH JARCOVÁ V PRVNÍ POLOVINĚ ROKU 2022
Zima a covid jsou nepřátelé všech sportů, 
a tak jsme pro naše děti, které od jara do 
podzimu trénují a závodí zorganizovali 
v zimním období aspoň dvě akce. První byl 
zájezd do nového muzea nákladních vozů 
v Kopřivnici a druhý byl výšlap z Lázů zpět 
do Jarcové. V obou případech převoz za-
jistil náš minibus Iveco.
Také náš sbor se v březnu připojil k pomo-
ci Ukrajině. Společně s JSDH Bystřička, 
Oznice, Mikulůvka, Ratiboř, Kateřinice 
a Jablůnka naši členové vyjeli na polsko-
-ukrajinské hranice pro uprchlíky. Po 
příjezdu na místo jsme naložili do našich 
dvou vozů 27 žen a dětí, které jsme převez-
li do Ostravy Svinova. Následovaly ještě 
dva kratší transporty v rámci Česka. 

Dne 12.3.2022 náš sbor organizačně za-
jišťoval shromáždění představitelů SDH 
z okresu Vsetín. Bylo přítomno cca 130 
hasičů, z drtivé většiny starostové sboru 

a vedoucí rad, zástupci zasloužilých hasi-
čů a hosté z řad HZS a obce. Tento aktiv 
jsme měli pořádat již před dvěma lety, ale 
osud zasáhl jinak a nebylo možno akce po-
řádat. Starostové tedy po dvou letech pro-
diskutovali svoji činnost, úspěchy, problé-

my, pochopitelně došlo i na neformální 
debaty lidí, kteří mají společného koníčka 
a poslání a dlouho se neviděli. Shromáž-
dění letos nebylo volební, takže po obědě 
se všichni rozjeli domů. Při rozloučení 
jsme slyšeli hlasy (a věříme, že to nebyly 
společenské fráze) že obecní sál a zázemí 
je moc pěkné a naše organizace byla velmi 
kvalitní, což nás těší a patří za to poděko-
vání všem co přiložili ruku k dílu.
V souvislosti s rozhodnutím Rady Zlín-
ského kraje dne 14. března 2022, usnesení 
č. 0210/R08/22, našemu sboru na zákla-
dě naší žádosti, registrační číslo MaS02-
22/020, z dotačního titulu podpora sportu 
v obcích do 3000 obyvatel, byla vybrána 
k poskytnutí dotace Zlínským krajem, a to 

částkou ve výši 50 000 Kč, tj. 62,50 % cel-
kových způsobilých výdajů specifikova-
ných v Žádosti o poskytnutí dotace.
Letošní rok byl také posledních rokem 

života jedné z po-
sledních vzrost-
lých líp v Jarcové. 
Vzhledem k oba-
vám o zdraví, ma-
jetek, a i život lidí 
žijících v těsné 
blízkosti tohoto 
mohutného stro-
mu jsme na jejich 
žádost zajistili 
pokácení a úklid 

místa. Dále bylo vyhověno několika dal-
ším žádostem občanů obce o skácení rizi-
kových stromů.
V tomto období zajišťujeme každoročně 
také svoz železného šrotu a pomoc lidem 
s likvidací těžších odpadů. Dále pak, jak 

se již pomalu stává tradicí, stavíme (a poté 
i kácíme) máj u KD a nejinak tomu bylo 
i letos.
Na organizaci 5. meziobecního setkání 
v sedle Píškové se podílel náš sbor také. 
Jednalo se o zajištění občerstvení a svoz 
našich občanů na místo a zpět. 
Červen bývá pro nás tradičně nejvytí-
ženějším měsícem první poloviny roku. 
Pořádáme dvě akce těsně za sebou. Jsou 
to dvě události, které jsou velmi náročné 
jak logisticky, tak počtem lidí nutných ke 
zvládnutí organizace. Jde samozřejmě 
o soutěž mladých hasičů a Oslavu sluno-
vratu s pálením svatojánské vatry. Počasí 
bývá v tomto období vrtkavé a také letos 
se to potvrdilo. Velké horko s rizikem silné 
bouřky udělalo své, a tak se nekonala ma-
sivní pouť “setkání-chtivých“ žíznivců na 
Krplov, jako třeba před dvěma lety. I tak 
byl kopec ale solidně zaplněn, až do ve-
černího deště. Kombinace mokra a mož-
nosti dalších srážek nás přinutila udělat 
rozhodnutí poprvé vatru zapálit již za 
světla a poté rychle začít balit, aby se vše 
dostalo včas bezpečně dolů z kopce. Akce 
tedy skončila brzy ale na oplátku jsme 
skalním fanouškům umožnili pokračovat 
v akci v naší hasičárně v trochu menším 
rozsahu. Tímto děkujeme všem, kteří při 
převozu a následném vybalování přidali 
ruku k dílu. Stejně jako v předchozích le-
tech, i tento víkend s námi strávili hasiči 
z naší partnerské obce Koš na Slovensku 
a pomohli tak dotvořit skvělou atmosféru 
této výjimečné údálosti.



Tím, že se konečně uplynulá sezóna dohrála 
až do konce, podařilo se našim mužům, po 
předchozích dvou nedohraných kovidových 
sezónách, splnit cíl a vrátit se do „Okresní-
ho přeboru“, kam rozhodně patříme. Dal-
ším velkým úspěchem, jenž nesmím opo-
menout, je titul „Přeborníka okresu Vsetín“ 
v kategorii starších přípravek. Tento letošní 
double je opravdu odměnou celému naše-
mu oddílu kopané. To, že pozadu nezůstaly 
ani další kategorie, je jen zpětná vazba na 
velmi kvalitní práci s mládeží v našem od-
dílu. Svědčí o tom i osobní setkání s před-
sedou OFS Vsetín panem Stanislavem 
Volkem při předávání poháru „Mistrů III. 
třídy“ a jeho veřejná pochvala za skvělou 
práci v mládežnických kategoriích, vždyť 
dorostenci skončili v okresu na parádním 3. 
místě, starší žáci se stali vicemistry krajské 
soutěže a na mladší žáky zbyla nepopulár-
ní 4. pozice, ale za to jsme vyhráli „Krále 
střelců“ v této kategorii. Ano, Patrik Škvain 
je králem střelců Zlínské krajské soutěže 
s počtem 42 vstřelených gólů, což znamená 
průměr 2 góly na utkání.

Rád bych Vám představil trenéry pro novou 
sezónu 2022/2023 (sd – sdružené druž-
stvo):
Fotbalová školička – Tomáš Drábek, Pavlí-
na Crhová, Jan Drábek.
Mladší přípravka – Rostislav Bača, Eva 
Hurtíková.

sd Starší přípravka – Martin Juřík, Marian 
Zimek.
sd Mladší žáci – Bronislav Blinka, Pavel 
Krčmář, Lukáš Hajný (Jablůnka).
sd Starší žáci – David Bartoň (Jablůnka), 
Jan Pupík.
sd Dorost – Milan Píša, Ivo Veselý, Jitka Pí-
šová.
Muži – David Bártek, Michal Gromus.
Veškeré kontakty jsou na webových strán-
kách www.sokoljarcova.cz
Tak jako v uplynulé sezóně, tak i v nové 
2022/2023 budeme dále pokračovat ve 
skvělé možnosti spolupracovat na sportov-
ním poli s klubem FK Jablůnka a podařilo 
se nám tuto spolupráci rozšířit i o kategorii 
dorostu. 
Na závěr tohoto úvodního slova přeji všem 
sportovcům, ale i nesportovcům, aby se jich 
drželo hlavně zdraví, vždyť bez něho nejde 
sportovat.

Tomáš Drábek, předseda Tj Sokol Jarcová

VALNÁ HROMADA 2022
Letošní Valná hromada se konala 24. červ-
na 2022 od 18:00 hodin v prostorách Re-
staurace na hřišti s 71% účastí. Po úvod-
ních procedurálních záležitostech jsme 
přistoupili ke zprávám o činnosti a o hos-
podaření našeho spolku Tj Sokol Jarcová 
z.s. za rok 2021.
Tak jako každý rok, tak i letos předkládáme 
výsledky našeho hospodaření za rok 2021.

NÁKLADY:
•  Spotřeba materiálu, energie a ostatní 

 263.134,00 Kč
•  Opravy a udržování 153.069,00 Kč
• Náklady na cestovné 4.880,00 Kč
• Náklady na reprezentaci 11.593,00 Kč
• Ostatní služby 409.671,00 Kč
• Mzdové náklady 213.635,00 Kč
• Zákonné sociální pojištění  41.251,00 Kč
• Zákonné sociální náklady  11.396,00 Kč
• Daně a poplatky 3.800,00 Kč
• Jiné ostatní náklady 9.725,00 Kč
• Odpisy dlouhodobého majetku 
 66.528,00 Kč
• Poskytnuté členské příspěvky 
 21.080,00 Kč

VÝNOSY:
• Provozní dotace 776.132,00 Kč
• Přijaté dary 252.000,00 Kč
• Přijaté členské příspěvky 89.100,00 Kč
• Tržby za vlastní výkony a za zboží 
 191.410,00 Kč
• Jiné ostatní výnosy 3.000,00 Kč

Náš spolek opět získal v rámci nabídky 
Úřadu práce ČR tu správnou osobu pro 
činnosti spojené s údržbou a chodem MSA 
Jarcová. Pan Martin Bližňák navázal na své 
předchozí působení a udržuje celý sportov-
ní areál v takovém pořádku a „štábní kultu-
ře“, že chvála přichází z každé strany. 

Za Výkonný výbor Tomáš Drábek 

HODNOCENÍ SEZÓNY 2021/2022

MUŽI
V letošní sezóně jsme chtěli navázat na ty 
předchozí, ve kterých jsme se snažili pře-
devším stabilizovat kádr a pracovat na 
„herním stylu“, se kterým bychom byli My, 
samotní hráči, ale i fanoušci spokojeni. 
Náš širší tým tvoří 26 hráčů a „tvrdé jádro“ 
cca 16. O základní sestavu se staral David 
Bártek s Rendou Bartošákem, o zápisy 
a jednání s rozhodčími Michal Gromus. 
V základní části III. třídy sk. B jsme narazili 
na týmy: Dolní Bečvy B, Rožnova B, Rati-
boře B, Růžďky, Mikulůvky a Velké Lhoty. 
Odehráli jsme 12 zápasů, ze kterých jsme 
11 vyhráli a 1 remizovali s Rožnovem B při 
celkovém skóre 64:19. Systém soutěže ur-
čil, že do finálové skupiny postupují první 
2 týmy z každé skupiny a přenášejí si do ní 
bodový zisk ze vzájemných zápasů. Jelikož 
se nám silnou Dolní Bečvu podařilo v obou 
duelech porazit, mohli jsme si přenést pří-
jemný polštář 6 bodů do finálové skupiny. 
(Tyto body se především na konci sezóny 
ukázaly jako velmi důležité). Ve FINÁ-
LOVÉ SKUPINĚ jsme sehráli zápasy s: 
Byninou, Lhotkou nad Bečvou, Valašskou 
Polankou B a Střelnou. Tady všechny zápa-
sy vyžadovaly plné nasazení a bojovnost, 
protože soupeři byli opravdu kvalitní. Nám 
se podařilo prvních 6 zápasů vyhrát (mezi 
nimi jsme 2x porazili Byninu). Poslední 

ODDÍL KOPANÉ
Vážení sportovní přátelé, od posledního vydání Jarčovjanu uteklo půl roku. Ten, kdo si myslel, že se nám podaří porazit koronavi-
ry, tak je na omylu. Právě teď, když píšu tento článek, vzrůstá každý den počet nakažených opět. Co je ovšem pozitivní, jsou úspěchy 
našeho Spolku v již uplynulé sezóně 2021/2022.
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2 zápasy (kdy jsme již měli zajištěný postup 
do Okresního Přeboru) nám herně nevyšly. 
Předposlední zápas jsme zaslouženě pro-
hráli ve Lhotce nad Bečvou 2:0. Do posled-
ního zápasu proti Valašské Polance B, jsme 
již jeli s pozitivní náladou MISTRŮ III. tří-
dy ovšem nechtěli jsme připustit zaváhání 
v podobě další prohry. Chtěli jsme dokázat, 
že jsme zaslouženě MISTRY a k tomu nám 
stačilo uhrát alespoň 1 bod. To se taky sta-
lo, když jsme v bojovném zápase, ve kterém 
nás podržel především brankář Michal 
Volek, uhráli remízu 0:0 a mohli se tak ra-
dovat z titulu Mistrů III. třídy 2021/2022. 
Perličkou tohoto zápasu bylo, že v útoku 
spolu nastoupily dvojice Drábků a Bartošá-
ků. Jsem nesmírně rád, za to, jak se nám 
sezóna vydařila. Musím říct, že jsme chtěli 
být od začátku základní skupiny pokor-
ní a vždy jsme si v kabině říkali „zápas od 
zápasu“.  Až postupně jsme všichni začali 
cítit, že tato parta má opravdu na to hrát 
Okresní Přebor, ale ne že na to jen má, ale 
že to taky chce. Jsem rád, že se nám to po-
vedlo, a především rád za to, že jsme mohli 
fotbalem bavit lidi, naše fanoušky, kterým 
bychom chtěli velmi poděkovat za podpo-
ru. Ale těch DÍKY je spousta.. Na prvním 
místě bych chtěl poděkovat Tomáši Dráb-
kovi a jeho rodině za veškerou práci, kterou 
pro nás, ale hlavně pro klub dělají. Děku-
jeme za nádherně připravené hřiště, praní 
dresů, uklizené kabiny a spoustu dalšího. 
Dále Rendovi Bartošákovi za obrovský 
přínos, který dal našemu týmu (a nemám 

namysli jen těch 20 nastřílených branek). 
Panu Kozákovi za podporu a servis jak při 
domácích, tak venkovních zápasech. Míšo-
vi Gromusovi za pomoc s vedením mužstva 
a veškeré práce okolo týmu. Všem hráčům 
a na závěr ještě jednou našim fanouškům, 
kteří nám při domácích zápasech vytvářeli 
skvělou atmosféru a jezdili s námi taky na 
venkovní utkání. Teď je před námi pár týd-
nů volna a poté se začínáme připravovat na 
novou sezónu OKRESNÍHO PŘEBORU! 
Doufám, že Vás budeme moci opět bavit 
dobrým fotbalem a Vy, že nás s radostí bu-
dete chodit podporovat tak, jako doposud. 
Ještě jednou DÍKY VŠEM!

David Bártek

DOROST (U19)
Sezona 2021/2022 byla těžká pro všechny 
sportovce, kdy veškerý sport byl omezen 
a paralyzován covidem a vše kolem něj. Po 
roční odmlce a odchodu některých hráčů 
se dorost přihlásil do okresní soutěže, kde 
jsme měli za cíl bojovat o horní příčky ta-
bulky. Před začátkem sezóny jsme byli plní 
optimismu a natěšení na novou sezónu 
a tréninky probíhaly tři dny v týdnu s po-
měrně slušnou docházkou a pilně jsme se 
připravovali. Kádr měl problém s nedostat-
kem hráčů, což se i potvrdilo v následují-
cích utkání. Začali jsme výhrou nad Dolní 
Bečvou 2:1, ovšem druhý zápas narazili na 
výborně hrající Lidečko, kde jsme podlehli 
4:3, poté jsme navázali na čtyři výhry proti 
Kelči, Vidči, Hošťálkové a Halenkovu a ta-
bulkou jsme stoupali nahoru. Následova-
lo derby s Juřinkou, kde jsme po několika 
tutových šancích, které jsme neproměnili 
(a že jich bylo) jsme si odvezli prohru 2:1 
a k tomu zranění dvou klíčových hráčů. 
Následovala remíza 4:4 proti Ratiboři  
a remíza 2:2 proti favoritovi soutěže s Horní 
Lidče. Zimní příprava byla náročná a opět 
nám covid zamíchal kartami, ale i tak jsme 
se sházeli jednou týdně venku a jednou v tě-
locvičně na ISŠ, která byla krásně zrekon-
struovaná. Do jarní časti jsme nastupovali 
ve velmi těžké pozici, někteří hráči odešli 
a skončili, tak jsme většinu zápasů odehrá-
vali v 11 lidech, což šlo poznat na výkonech 
týmu!!! Musím velmi poděkovat trenérovi 
Píšovi, který nám doplňoval některé hráče 
ze starších žáků. Jaro jsme odstartovali vý-
hrou 2:0 proti Vidči, 5:2 proti Hošťálkové, 
5:3 proti Halenkovu a následovala remíza 
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2:2 proti Juřince, kde opět došlo k oslabe-
ní týmu. To se podepsalo na dalším zápase 
v Ratiboři, kde jsme odjeli pouze s 8 hráči 
a k nepochopení nás všech, kdy jsme chtě-
li ukončit zápas kvůli nedostatku hráčů, 
se zápas odehrál a náš tým utrpěl vysokou 
prohru 0:7. Poté jsme porazili konečného 
vítěze soutěže s Horní Lidče 4:2, taktéž Ústí 
4:2, přišla další výhra na Dolní Bečvě i když 
o fous 3:2 a náš tým byl mezi nejlepší trojicí 
v tabulce, kdy skóre a body byli velmi vyrov-
nané a mohli jsme se prát o první příčku. To 
by nám zajistila výhra doma nad Lidečkem, 
což se ovšem nepotvrdila a opět kvalitně 
připravené Lidečko a náš tým s 10 hráči 
v poli, bez možnosti střídání jsme prohráli 
1:6.Tento zápas byl klíčový a už jsme mohli 
uvažovat už jen nad druhou příčkou, kdy 
jsme měli vše ve svých rukách před po-
sledním domácím zápasem proti Kelči, 
který jsme přes značnou nervozitu a plno 
neproměněných šancí nakonec prohráli 
2:3 a sezóna pro nás přes veškeré peripetie 
skončila na sympatické třetí příčce!!! Chtěl 
by poděkovat vedení klubu a všem hráčům, 
kteří se podíleli na této sezóně, vyzdvihnout 
starší žáky Matěje Hrabovského a Kubu 
Marka, kteří nám skoro celou sezónu vy-
pomáhali!!! Jinak do další sezóny by měla 
nastat velká změna kdy dorostenci budu 
hrát pod novou hlavičkou, a to sd Jarcová/
Jablůnka, kdy spolupráce s Jablůnkou už 
probíhá u žáků na velmi dobré úrovni! Do-
chází i ke změně trenérské, kdy v následu-
jící sezóně by měl převzít otěže pan trenér 
Píša!!! Tímto chceme poděkovat doros-
tenecké kategorii za skvělou reprezentaci 
klubu a přejeme klukům spoustu fotbalo-
vých úspěchů a hlavně zdraví!!!! Tímto se 
loučíme a děkujeme za podporu!

Tréňa Michal Gromus a tréňa Martin Juřík

STARŠÍ ŽÁCI (U15)
Koncem července roku 2021 jsme stáli, 
ostatně jako každý rok, před velkou výzvou. 
Vytvořit a vyladit tým, tentokrát starších 
žáků. Ročník před tím se prakticky, krom 
několika málo zápasů na podzim, vůbec 
neodehrál. To šílenství kolem Covidu bude 
ještě dlouho námětem spoustu hovorů a vše 
různých analýz, ovšem jedno je neoddis-
kutovatelný fakt: Ať oprávněně či nikoliv, 
„ukradli“ jsme dětem v tom období v pod-
statě rok života. Znemožnili jsme jim se stý-
kat, sportovat, chodit do školy. Je vůbec div, 
že po tom všem měli chuť se ke sportu vrátit.
Jak jsem se již několikrát vyjádřil, přechod 

mezi kategoriemi mladších a starších žáků 
je pro borce vůbec to nejtěžší (můj názor). 
Jiný počet hráčů, větší míč i hřiště. Nároky 
na fyzickou připravenost násobně vyšší, 
k tomu základy taktiky. Zkrátka, „trošku“ 
jiný sport.
Za normálních okolností by klukům a Te-
rezce (ročníky 08) pomohli toto všechno 
zvládnout starší kluci ročníku 07. Ale, 
vzhledem k okolnostem, které jsem připo-
mněl výše, i pro ně bylo v podstatě SKORO 
vše nové. SKORO, tedy krom fyzické při-
pravenosti a utvoření fantastické party. Bo 
když jsme rok před tím nemohli hrát fotbal, 
věnovali jsme se v trénincích právě těmto 
„disciplínám.. A tady vznikl ten základní 
stavební kámen toho, co vyvrcholilo po po-
sledním zápase této sezóny.
Hru zvanou fotbal tvoří čtyři základní čás-
ti: technická, taktická, kondiční a emoční. 
Paradoxně, co dělá fotbalistu fotbalistou, 
technika, to již v tomto věku nemá valného 
smyslu borce učit. Z povahy jejich vývojové-
ho diagramu to ani není možné. Zlatý věk 
učení je již pryč a věnovat se čistě jen techni-
ce by bylo kontraproduktivní. Samozřejmě 
že jsme na to nerezignovali, jen jsme tuto 
část implementovali do tréninku ostatních 
tří částí. Začali jsme kondicí.
Srpen 2021 byl pro všechny naše hráče 
převelice krušný. Počáteční týdenní fyzický 
kemp v našem areálu je donutil hrábnout 
si až na pomyslné dno. Stáli jsme před roz-
hodnutím: buď se pokusíme borce sladit po 
této stránce alespoň na přibližnou úroveň 
(i za cenu, že začátek sezóny nebude ide-
ální) anebo tomu necháme volný průběh. 
Zvítězila první varianta. A toto naše roz-
hodnutí se později ukázalo jako naprosto 
správné. Po prvním týdnu jsme postupně 
přidávali do TJ i fotbalových věcí, kdy ob-

zvláště taktické základy byly pro tým sko-
ro úplně nové a mnohdy nám přinášely 
úsměvné chvilky. Ale tímto si určitě prochá-
zely i další družstva. Když k tomu přidáte 
těžké nohy z kondičních tréninků, dostavilo 
se zákonitě to, co muselo. Pracovně jsme si 
to nazvali NEVÍRA. V sama sebe, v to co 
umíme, ve smyslu nastoupené cesty. Trpě-
livě jsme celý tým přesvědčovali: „vydržte, 
tohle je jediná správná varianta. Výsledky 
celého Vašeho úsilí se dostaví.“ Takže dřív, 
než jsme vlastně chtěli, započali jsme i s tré-
ninkem poslední části, emoční. A tato se 
v tomhle období ukázala asi jako nejtěžší. 
První zápasy mistrovské sezóny se logicky, 
vzhledem k výše popsanému, výsledkově 
nepovedly. Herně to nebylo až tak špatné, 
ovšem chyběla tomu ta příslovečná lehkost. 
My, trenéři, jsme však byli přesvědčeni: Ne-
bude to dlouho trvat a vše do sebe zapadne.
A taky že jo. Od 4. kola, jako mávnutím 
kouzelného proutku, začalo to fungovat. 
Borci začali sklízet plody své trpělivosti. 
Krom zápasu se suverénem naší soutěže 
z Chropyně ve všech zbývajících utkáních 
jasně dominujeme. Ta proměna je až neu-
věřitelná a dostavuje se i pohoda do týmu. 
Veškeré pochybnosti jsou pryč. Toto přináší 
nám, trenérům, ještě jeden benefit, který 
se později ukazuje jako ten nejdůležitější 
komponent. Kluci a Terezka nám začnou 
bezmezně věřit. Že vše, co děláme, děláme 
pro ně a pro jejich rozvoj. To se nejvíc ukáže 
později, v zimním přípravném období.
Podzimní část tabulky, i přes nešťastný za-
čátek, zakončujeme na třetím místě tabulky 
s 18. body. Kdo by čekal nějaké volno či od-
počinek, ten se těžce mýlil.
Teprve nyní začíná opravdová příprava. 4. 
měsíce bez mistrovských zápasů nám po-
skytuje čas na to podstatné. Borci potřebují 
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fyzicky zesílit, musíme rozvíjet jejich všeo-
becnou kondici. Díky vedení klubu máme 
vytvořeny skvělé tréninkové podmínky, 
které by nám mohly závidět leckteré vě-
hlasnější oddíly. Posilovna TRUE GYMM 
bratrů Davida a Marka Hladilových, kte-
rým tímto ještě jednou děkujeme za spolu-
práci, hřiště s umělým povrchem v Jarcové 
i v Jablůnce, dokonce se občas „protočíme“ 
i na fotbalovém hřišti v Jablůnce. V maxi-
mální možné míře využíváme také trochu 
netradiční místa k přípravě, sem tam zre-
generujeme na bazénu. Krom 14 vánočních 
dnů jedeme vlastně vkuse. Ale ani sebelepší 
podmínky nezaručují úspěch. Jen maximál-
ní úsilí všech může přinést to, co si všichni 
přejeme. A taky že jo. Všichni do jednoho 
makají nadoraz, nedbaje na počasí a únavu. 
Nikdo si nedovolí nic vypustit, stoprocentní 
úsilí je naprostý základ. Od poloviny ledna 
pravidelné přípravné zápasy. Bohužel (pro 
všechny okolní oddíly) jsme v takovém zá-
přahu sami. Tedy krom divizních týmů žáků 
ze Vsetína a z VM a dorostenců z Jablůnky/
Hošťálkové. Pokud jsme se obrátili na okol-
ní týmy s nabídkou přátelských zápasů v to-
mhle období, v lepším případě jsme slyšeli, 
že trénují v tělocvičnách a v horších přípa-
dech, že netrénují zatím vůbec. Takže díky 
trenérům ze Vsetína a z VM a také dorosten-
cům z J/H, že jsme mohli PU sehrát. I toto 
přispělo k tomu, co se dělo na jaře.
Jarní jízda, která následovala, to bylo něco 
neskutečného. I když jsem mnohdy, vzhle-
dem ke svému puntičkářství, nespokojen, to 
jak se prezentujeme, je až neskutečné. Naše 
kondiční, herní, taktická, ale hlavně emoční 
převaha je až drtivá. Vše vyvrcholilo zápa-
sem v Chropyni, který byl, zásluhou obou 
mužstev, opravdovou reklamou na žákov-
ský fotbal, který, ústy většiny přítomných, 
vysoce převyšoval úroveň naší soutěže.
Snad jedinou kaňkou byl zápas v Loukách, 
kdy vinou totálního přetížení, po boji pro-
hráváme. Ovšem, z hlediska dalšího rozvoje 
hráčů, byl tento paradoxně nejpřínosnější. 
Všichni, i přes absolutní nedostatek fyzic-
kých sil, zápas odmakali a v tomto utkání 
bylo jasně vidět, co dělá „hlava“. A proč že 
přetížení? Souběh nešťastných událostí, 
kdy jsme měli v týdnu vloženo jedno odlože-
né utkání a kdy skoro všichni kluci ročníku 
07 ještě vypomáhali i našim dorosteneckým 
týmům. Klobouk dolů.
Jarní bilance? Zisk 28 bodů z 11 zápasů, 
průměrné skóre 5:1 na zápas v náš pro-
spěch a celkové druhé místo s náskokem 
15(?) bodů na třetího. Ještě se „sluší“ při-

pomenout, že našimi soupeři byli vesměs 
kluby, jejichž mužské týmy hrají krajský 
přebor či dokonce MSFL. To jen pro dokres-
lení situace.
Celá proběhlá sezóna byla pro náš tým uni-
kátní. Vše bylo nové. Ale kluci a Terezka 
dokázali to, v co jsme věřili snad jen my 
zasvěcení. Vytvořili báječnou partu, skvělý 
fotbalový tým. Potvrdili, že i v prostředí ves-
nice jde pracovat tak, že v podstatě není nic 
nemožné a že i v malých klubech, jako je ten 
náš, můžou vyrůstat skvělí hráči a hráčky. 
Ostatně, náš klub tuto skutečnost potvrzuje 
rok, co rok ve všech kategoriích.
Suma sumárum: Skončila pro mnohé z nás 
přelomová sezóna. A co bude dál s touto 
partou? Nikdo neví. O 2/3 týmu je zájem ve 
Vsetíně a ve VM, Terezka má dokonce nabíd-
ky se dál rozvíjet v prvoligových klubech ze 
Zlína či ze Slovácka. Ale to je naprosto v po-
řádku. Celý tým si to odmakal na jedničku 
a to, co se kolem nich včil děje, je jen a jen je-
jich zásluha. Byli to oni, kteří nedbali na déšť, 
sníh, zimu, bolest. únavu a občas i nechuť. 
Jeden každý z nich je jedinečný a bez každého 
jednoho z nich by tento tým nebyl tím, čím je. 
Jsem neskutečně hrdý, že jsem i já mohl do 
této partičky patřit. Díky, BORCI.
Děkuji také celému realizáku ve složení Ji-
tka Píšová, vedoucí mužstva, Tomáš Drá-
bek, šéftrenér klubu a trenéři Ivo Veselý, 
David Bartoň a Honza Pupík. Bez Vás by to 
nikdy nešlo a Vy máte hlavní podíl na tomto 
úspěšném roce.
NIKDO NENÍ VÍC NEŽ TÝM

Milan Píša

MLADŠÍ ŽÁCI (U13)
Pro mladší žáky U13 byla tato sezóna ve 
znamení budování nového týmu a kolekti-

vu. Neb z kolektivu z minulých sezón zbylo 
v tomto týmu doslova torzo hráčů, a to z dů-
vodů posunutí většiny hráčů o kategorii výše 
(pro část týmu z Jarcové ročníky 2008/09 to 
bylo rozdělení po x úspěšných letech) nebo 
odchodem do týmů vyšších soutěží. Tým byl 
tedy doplněn příchozími hráči a hráčkami 
ročníku 2010 ze starší přípravky a také nově 
příchozími s minimálními herními zkuše-
nostmi.  
Letní příprava tedy byla plná seznamování, 
jak pro hráče a hráčky, tak i pro nás trenéry, 
kdy hned po prvních tréninkových jednot-
kách, bylo jasné, že pestrost kvality týmu je 
na velmi široké stupnici.  Aby také ne, když 
se sejdou hráči a hráčky, jež prošli nižšími 
kategoriemi TJ Sokol Jarcová včetně Aka-
demie technických dovedností pana Trávní-
ka, spolu s klukama a holkama, které mají 
o poznání méně nebo žádné fotbalové zku-
šenosti. Z daného vyplynula tedy i nutnost 
poupravit tréninkovou přípravu a přirozeně 
doznal změn i samotný herní projev týmu, 
jenž byl přizpůsoben jeho novému složení. 
Zajímavým a potěšujícím faktem bylo na-
výšení počtu hráček v týmu, kdy v minulých 
letech byla Terezka Veselá osamocena, za 
to tuto sezónu byly v týmu holky hned čtyři. 
V utkáních jich, spolu s vypomáhající Te-
rezkou Veselou, bylo dokonce pět. Nádhe-
ra.  O to více to byla pro nás trenéry výzva 
vytvořit fungující tým a kolektiv.
Podzimní část sezóny procházíme ve světle 
daného se střídavými úspěchy s bilancí 5 vý-
her a 5 porážek. Nicméně každým zápasem 
se zlepšujeme. 
Zimní přípravné období absolvujeme kom-
pletně ve venkovních podmínkách a s vel-
kým důrazem na kondici, která se ukázala 
během podzimu jako naše Achillova pata 
a dále také na techniku s míčem. 

Tj SOKOL JARCOVÁ



Z nabrané kondice a pilovaných herních 
a dovednostních prvků, pak všichni těží 
v jarní části soutěže, kdy z jedenácti kol 
odcházíme 9krát neporaženi (6 výher, 3 
remízy a 2 porážky) a v některých utkáních 
trávíme většinu 2. poločas z 80% na sou-
peřově polovině.  Oproti podzimu razantní 
proměna a zasloužené zlepšení týmu po 
všech stránkách. Druhou polovinu jarní 
části dohráváme s velkým počtem absencí, 
ale i tak do předposledního kola bojujeme 
o druhou příčku. Kdo by to byl na začátku 
řekl.  Sezónu zakončujeme na 4. místě ve 
skupině A Krajské soutěže. 
Stoupající kvalita týmového projevu byla 
podtržena i individuálními úspěchy, kdy 
se Patrik Škvain stal nejlepším střelcem 
Krajské soutěže (v součtu obou skupin) 
s počtem 42 vstřelených gólů a Filip Škrla 
(i přes dlouhou pauzu kvůli zranění) dosáhl 
na 10. místo s počtem 20 gólů.  Gratulace. 
Dalším velmi pozitivní a skvělou zprávou 
je, že hned tři naše děvčice (Marie Bartec-
ká, Rozálie Píšová, Amélie Capilová) byly 
kontaktovány ze strany dívčího ligového 
týmu Zlína WU13 s nabídkou trénování 
a následného přestupu. Velká odměna za 
poctivou práci a přístup. 
Velké poděkování za celou sezónu pat-
ří Tomáši Drábkovi za neúnavný ostříží 
zrak, kterým vede klub. Další obrovské 
díky a vděčnost patří dvojici trenérů U15 
Milanovi Píšovi a Ivošovi Veselému za spo-
lupráci a podporu. V neposlední řadě také 
neskutečné díky Jitce Píšové za neuvěřitel-
né vedení týmu. 
No a hlavně, a zejména velký díky patří ce-
lému týmu U13, který v sezóně 2021/22 do-
kázal, že hrát nebo začít hrát fotbal se v TJ 
Sokol Jarcová dá na vysoké úrovni vždy.  
Kluci a holky bylo nám ctí. 

Trenéři David Bartoň a Honza Pupík

STARŠÍ PŘÍPRAVKY (U11)
V letní přípravě jsme museli zapracovat do 
mužstva hráče, kteří přišli z mladší příprav-
ky. Příprava je z pohledu tréninků slabší, 
jelikož děti mají pochopitelně prázdniny 
a účast je slabší. První půlrok v soutěži je 
třeba hodnotit z několika hledisek. Před 
sezónou bylo cílem mužstvo podstatě do-
plnit mladšími hráči z Ml. přípravky, což se 
částečně podařilo. Nejvíc nás pálila pata na 
postu brankáře. Brzy se nám ale podařilo 
tenhle problém taky vyřešit. Co se týče herní 
fáze pracovali jsme hodně na práci z míčem 
a snažili jsme pracovat na kombinační hře 

což se nám dařilo plnit.
V zimní přípravě, kdy jsme trénovali tři-
krát týdně v tělocvičně, kdy jeden trénink 
v týdnu patřil panu Trávníkovi a jeho Aka-
demii fotbalových dovedností. Dále jsme 
se účastnili kvalitně obsazených halových 
turnajů. Celé jaro jsme předváděli vyrovna-
né a stabilní výkony a opět jsme nepoznali 
hořkost porážky. Naše prvenství v tabulce 
nás katapultovalo hrát turnaj, kde se hrálo 
o přeborníka okresu Vsetín ve starších pří-
pravkách, kde jsme ukázali velkou kvalitu, 
jak herní, tak individuální a po zásluze jsme 
celý turnaj vyhráli. 
Závěrem musíme poděkovat, jak hráčům, 
tak rodičům za skvělý přístup k fotbalu.

Trenér Blinka Bronislav, 
vedoucí mužstva Pavel Krčmář

MLADŠÍ PŘÍPRAVKY (U9)
Letošní sezóna 2021-2022 je úspěšně za 
námi, a tak mi dovolte lehké ohlédnutí. Po 
covidovém období, kdy byly prakticky sko-
ro všechny soutěže pozastaveny, jsme se ko-
nečně mohli pustit do trénování a objíždění 
turnajů. Před sezónou nás opustilo pár klu-

ků (přešli do starších přípravek) a museli 
jsme doplnit stavy dětma z fotbalové školič-
ky. Pro nově příchozí děti to byly vůbec prv-
ní mistrovské utkání. I když ze začátku nám 
pár týdnů trvalo, než jsme vypilovali detai-
ly, ale po čase se děti rozehrály, pochopily 
podstatu fotbalu a šlo vidět veliké zlepšení. 
V naší kategorii MP se hrají utkání formou 
miniturnajů a jde především o to, aby si děti 
zahrály fotbal a bavilo je to, což se děje.  Ka-
ždý gól a každá výhra má pro děti cenu zlata 
a je krásné sledovat jejich radost.

Za zmínku ještě stoji, že naše starší děti 
chodí do Akademie Ládi Trávníka, kde se 
zdokonalují v technických fotbalových do-
vednostech. U těchto hráčů je vidět, jak své 
dovednosti zúročují v zápasech. Pokud vše 
klapne, tak máme přislíbeny od září lekce 
i pro naše mladší hráče.
Od nového ročníku, který začne po prázd-
ninách, budeme v MP posílení o trenérku 
Evičku Hurtíkovou.
Závěrem bych chtěl poděkovat všem dětem 
i rodičům, že jsme to společně zvládli a bu-
deme se těšit na novou sezónu.
Poděkování patří taky všem lidem, kteří se 

Tj SOKOL JARCOVÁ



starají o náš areál a máme vždy připraveno 
na co si jen vzpomeneme.
(S)mějte se rádi :-)

Rosťa a Eva

FOTBALOVÁ ŠKOLIČKA
Již třetím rokem se snažíme v naší obci 
Jarcová zajistit dětem od 4 let pravidelný 
všeobecný sportovní rozvoj svých pohy-
bových schopností a dovedností. Začátky 
nebyly vůbec jednoduché, ale zakladatel 
této školičky náš trenér Milan Píša vydržel 
a pozvednul laťku hodně vysoko. Díky mé 
letité spolupráci s paní Pavlínou Crhovou 
(trenérka gymnastiky) se nám podařilo 
udržet nasazenou laťku a přilákat tak k pra-
videlnému pohybu nové zájemce o sport 
nejen z naší obce, ale i z celého širokého 
okolí. Pravidelně se 1 × týdně schází nejen 
místní děti, ale přijíždějí za námi i děti z Br-
ňova, Bystřičky, Mikulůvky, Oznice, Valaš-
ského Meziříčí atd. Trenérský kolektiv se 
nám díky Honzovi Drábkovi a Evě Hurtí-
kové stabilizoval na počtu čtyři, což se jeví 
pro tak širokou věkovou rozdílnost více než 
optimální (pozn.: školičku navštěvují dětí 
ročníku 2014 až 2018). U nás v klubu za-

stáváme přesvědčení, že pravidelným, růz-
norodým a cíleným pohybem jsme schopni 
dát dětem i nějaký ten benefit navíc. Tím be-
nefitem máme na mysli přenos dále jmeno-
vaných skutečností do života – disciplínu, 
spolupráce s kamarády a možnost navázat 
přátelství, naučit se zvládat zklamání, pro-
hry i výhry, a s tím související tvrdou práci 
pro zdokonalování sebe sama. Cílem je vy-
tržení z trendů dnešní doby, kdy dítě tráví 

mnoho času v imaginárním elektronickém 
světě sociálních sítí a mnoho dalšího.
Pevně věříme, že nejen děti, ale i rodiče 
ocení to, že jsme schopni v Jarcové dát 
dětem prostřednictvím sportu základní 
životní lekce. Učíme je – odpovědnosti, 
pokoře, úctě, sebeúctě, přátelství a tý-
mové práci.

Za kolektiv trenérů Tomáš Drábek

PŘÍMĚSTSKÝ
FOTBALOVÝ KEMP 
TECHNICKÝCH
DOVEDNOSTÍ
LÁDI TRÁVNÍKA

Oddíl kopané Tj Sokol Jarcová začal před čtyřmi 
lety intenzivně spolupracovat s panem Ladisla-
vem Trávníkem, který je držitelem nejvyšší licen-
ce Youth Diploma pro Českou republiku. Díky 
intenzivnímu tréninku na základě této metody se 
hráči zdokonalují v těchto činnostech a přednos-
tech – technika, rychlost, vnímání a rozhodová-
ní, charakter a síla. Jelikož má náš oddíl kopané 
také za svůj cíl vychovávat technické, sebevědo-
mé a kreativní hráče stejně, bylo spojení těchto 
dvou značek jen logickém krokem, které vyústilo 
v „Příměstský fotbalový kemp technických do-
vedností Ládi Trávníka“.

NAŠI PARTNEŘI

Tj SOKOL JARCOVÁ



Mohla bych se s Vámi podělit o hodně 
sportovních úspěchů i neúspěchů, zá-
žitků, které zažívám během svého spor-
tovního života jako je například skoro 
strávené Vánoce na Španělském ostrově 
Mallorka, žádost o ruku v Turecku, zá-
chrana pejska v 3000 m.n.m. U italského 
Carosella nebo jen o příběh kdy se mi po-
dařilo zajet mé životní maximum v závo-
dě světového poháru. Ale ne! Ráda bych, 
aby jste okusili trošku exotiky jako já 
letos v dubnu, tedy alespon z vyprávění.
Jak už hodně lidí z mé milované Jarcové ví, 
jmenuji se Tereza Tvarůžková a jsem pro-
fesionální mtb cyklistkou a letos jsem do-
stala příležitost jet si zazávodit na světový 
pohár do Brazilské džungle v Petropolis. 
Brazilie, woow, nevěděla jsem co čekat 
a v hlavě bylo mnoho myšlenek když jsem 
stála na letišti u odbavení a před sebou 
měla více než 20h cestování přes půl svě-
ta. Sotva jsem vystoupila z letadla dostala 
jsem obrovskou facku horka! Bylo 10 ve-
čer místního času a bylo  přes 30 stupňů. 
Na letišti nás čekal sympatický řidič jme-
nem Ivo, ovšem komunika sním byla velmi 
složitá, protože neuměl ani slovo anglicky, 
to ale bohužel nikdo z místních. Po 2h na 
dálnici jsme odbočili do lesa a nestrov-
nalou cestou se dokodrcali do místního 
hotelu, který byl uprostřed džungle. Malé 
místní chatičky obklopoval krásný bazén, 
tropický les a kolem obrovské žáby! Přirov-

nala bych je snad i velikosti králíčka. Věřte 
mi, když vám tohle vleze do pokoje a jejich 
oči svítí ve tmě, lekne te se!
Druhý den ráno po výborné snídani, jsme 
vyrazili na trať světového poháru. Všude 
byla neskutečná vlhost a horko. Když jsem 
si trať projížděla nevědela jsem jestli mám 
být více nadšená z krásné technické trati, 
s tak vychytanými pasážemi a davem lidí 
okolo jako jsme už dlouho nezažili v covid 
období a nebo z okolí. Bylo až neuvěřitelné 
závodit v tropickém deštném prasele! Všu-
de nespočetno exotických rostlin, kytek 
a stromů, mezi závodníky poletovali pestří 
a všemi barvi zbarvení motýli, kteří veli-
kostně připomínali spíše ptáky, a do toho 
všeho udržet pozornost aby jste náhodou 
nesrazili v nějakém sjezdu rodinku kapy-
bar, která je brazilii tak častá jako u nás pes. 
Všechny tyhle zážitky jsem pochopitelně 
hned chtěla volat domů ale nebylo to vždy 
tak úplně jednoduché, přecejen časový po-
sun - 6 h, je dost.
V závodní den jsme vyjíždeli na závodiště 
asi s 3h rezervou, protože k němu vedla 
pouze jedna příjezdová cesta a my věděli 
že brazilští fanoušci jsou do slova a do pís-
mene BLÁZNI! To co dokážou vytvořit za 
atmosféru běhěm závodu je neskutečné! 
Nicméně méně 3h rezerva nám byla lidově 
řečeno „houby platná“ a my museli 10km 
před závodištěm vydělat kola z aut a tradáá 
na start po vlastních. Navíc nám byla od re-

prezentačního trenéra podána pouze jed-
na instrukce „holky, vemte se bidony a gely 
do kapes, asi to tam nestihneme! Budete to 
muset odjet za svý bez nás v depu“, a tahle 
zpráva  ve 38 stupních opravdu nepotěší.
Závod se mi bohužel nepovedl a šance 
na výsledek mi skončila v podstatě už ve 
3. sekundě po startu kdy do mě narazila ze 
zadu belgická závodníce a já letěla do plů-
tků a kolo bylo v nepojízdném stavu. Než 
jsem doběhla do depa, doufajíc, že tam 
někdo už bude, celé startovní pole už mě 
míjelo do protisměru. Naštěstí asi minutu 
předemnou doběhl do technické zóny i náš 
mechanik a já mohla v závodě pokračovat 
i když jsem věděla, že to bude boj o - kolo.
Po závodě následovalo 30 minutové balení 
a odjezd do Ria de Janera na letiště, bylo 
všechno šíleně na kvap abychom stihli od-
let a osprchovat nás nechali až na letišti. 
Potlučená, od krve, prachu a pot všude, 
v cyklistickém jsem pobíhala po letišti. 
No upřímně řečeno, nechci ani vědět co 
si o nás brazilci mysleli. Tak či tak jsem si 
následujích 20 h cestou domů všechno zpá-
tečně promítala a kromě toho, že celý tehle 
výlet byl tak trochu na „punk“, všechny 
zážitky byly tak silné, že jsem je prožívala 
jako tří leté dítě Vánoce. Brazilie mě uchvá-
tila jak přírodou tak kulturou a lidským pří-
stupem. Ted už jen doufám, že dostanu tu 
možnost jet tam znovu!

Terka 

NA OTOČKU PŘES PŮL SVĚTA
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Na rok 2021 a začátek roku 2022 bude 
Jindra vzpomínat jen v dobrém. Ve svém 
posledním roce v kategorii Mini60 v bar-
vách týmu Baby Race-Driver Academy se 
mimo jiné stal mistrem Itálie v kategorii 
MINI Gr.3 a přidal k tomu také několik 
pódiových umístění v nejprestižnějším 
italském seriálu WSK, celkového vítězství 
a vítězství ve své kategorii na ceně Artona 
Senny  v italském Sarnu nebo zisku titulu 
šampióna na jaře v Super Masters Series 
2022. „Celkově byla pro Jindru sezona 2021 
velmi dobrá a v mnohém i průlomová. Jindra 
se vlastně již třetím rokem utkával s těmi 
nejlepšími jezdci světa ve své kategorii a jeho 
zkušenosti už byly znát. Nemůžeme hodno-
tit sezonu jinak, než pozitivně. Chtěl bych 
touto cestou také poděkovat za dosavadní 
a možná i budoucí spolupráci všem našim 
partnerům, díky jejichž podpoře může Jin-
dra měřit síly s těmi nejlepšími na světě,“ 
poslal poděkování Jaroslav Pešl, Jindrův 
otec, mechanik i manažer v jedné osobě.
Na jaře 2022 přišel přestup do vyšší kate-
gorie OK Junior do týmu BirelArt. A hned 
zkraje působení ve starší kategorii si Jin-
dra i mezi staršími soupeři vyjel parád-
ní umístění. Na prvním podniku seriálu 
FIA Academy Trophy v belgickém Genku 
v polovině května po dramatickém závodě 

nakonec Jindra 
slavil šesté mís-
to, což je nej-
lepší výsledek 
českého jezdce 
v historii tohoto 
závodu. Zajíma-
vostí a velkým 
příslibem do bu-
doucna je, že Jin-
dřich zajížděl ve 
finále vynikající 
časy na kolo 
a dokonce v něk-
terých kolech 
byl vůbec nejrychlejší z celého startovního 
pole. „Byl to těžký víkend, už v rozjížďkách 
to byla tvrdá práce a čtvrté místo pro finále 
jsem bral jako velmi dobré. Ve finále celkové 
šesté místo je výborné a je vzpruhou pro další 
závody,“ řekl po skvělém víkendu v Belgii 
Jindřich Pešl.   
Po úspěších na sportovních kolbištích si 
připsal Jindra Pešl významný úspěch také 
na půdě Zlínského kraje. Byl totiž jed-
ním z dvanácti oceněných talentů, kteří 
si 2. června 2022 v Baťově vile ve Zlíně 
převzali dary pro žáky Zlínského kraje 
2022 za mimořádné úspěchy v mimoškolní 
činnosti. Jindřich Pešl byl oceněn za mi-

mořádné úspěchy v motokárovém sportu 
a ocenění a dary převzal z rukou hejtmana 
Zlínského kraje Radima Holiše.
Jak se Jindrovi povede v dalších závodech 
sezony mezi nejlepšími motokárovými 
jezdci světa, můžete průběžně sledovat na 
oficiálním facebookovém účtu JP Motor-
sport teamu (JPmotorsport99) nebo i na 
osobním instagramu Jindřicha Pešla (in-
stagram.com/jindrapeslofficial).

© JP Motorsport Team www.jpmotorsport.cz

www.facebook.com/jpmotorsport99

www.instagram.com/jindrapesl_566/

JINDRA PEŠL STÁLE MEZI NEJLEPŠÍMI MOTOKÁRISTY SVĚTA
Dvanáctiletý motokárový závodník z Jarcové Jindřich Pešl za sebou má neuvěřitelně nabitý závodnický rok. V roce 2021 a 2022 
Jindřich Pešl v Itálii, kde závodí již čtvrtým rokem mezi nejlepšími mladými jezdci světa, vybojoval spoustu vynikajících výsledků, 
včetně titulu šampiona v Super Masters Series v kategorii Mini60. Letos na jaře již přestoupil do starší kategorie OK Junior, kde 
přicházejí další velké závody a velké výzvy. V neposlední řadě zapsal Jindra také „společenský“ úspěch, když byl zařazen mezi 
oceněné nejlepší mladé sportovce Zlínského kraje. 

I letos se s volejbalem (mimo jiné) COVID 
nemazal a opět se připomněl v podobě 
různých omezení, ať už ztráta možnosti 
chodit hrát do tělocvičen, na turnaje nebo 
hrát Beskydskou amatérskou ligu (dále 
RBVL) ve Frýdku. Nicméně i tak jsme 
se dočkali rozvolnění a ihned ho využili 
v podobě účasti na turnaji v Hustopečích 
nad Bečvou. Tento turnaj jsme navštívi-
li podruhé a uhráli jsme (mezi kvalitní 
konkurencí) výborné 2. místo.
Následovalo pokračování RBVL, které díky 
restrikcím chyběly dohrát tři hrací dny, a tak 
místo hracího dne 1x za měsíc jsme hráli 
2x. Do finálové skupiny jsme sice společně 
s našimi spoluhráči  ze Zašové nepostoupi-
li, ale ve skupině o umístění jsme dokázali 
míchat kartami. Způsob byl nevídaný v po-
době horších výkonů se slabšími soupeři, 
ale kvalitní hry proti lepším soupeřům. 

Suma sumárum jsme si ligu užili a těšíme se 
na příští ročník. Díky Kalamiťáci!
Další odstavec věnuji turnaji, který pořádáme 
v Jarcové, již od dob, kdy na hřišti skákaly le-
gendy jako Pavel a Petr Foltů nebo Pavel Bár-
tek, a možná ještě dále. Turnaje se účastnilo 
8 týmů různých výkonnostních kvalit. Dva 
týmy byly domácí a zbytek týmů z blízkého 
okolí. Přechod z halového vo-
lejbalu na venkovní nám někdy 
dělal větší paseku ve hře než by-
chom chtěli. Opět jsme dokázali 
hrát vyrovnaný volejbal i s týmy, 
které měly registrované hráče. 
Tímto bych chtěl za organizaci 
poděkovat především Lukáši 
Kuráňovi a Věrce Šulové, kteří 
jsou nejen hlavními patrony 
pořádaných turnajů u nás v Jar-
cové, ale i našeho oddílu.

A co náš oddíl čeká dál? Plážový volejbal, 
turnaj v Hrachovci, ale hlavně volejbalové 
soustředění.
Věřím, že vše prožijeme jako vždy v přátels-
kém duchu a odneseme si plno zážitků.

Volejbalový oddíl Jarcové

NĚCO MÁLO K VOLEJBALU
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Letošní sezónu jsme zahájili hned ze začátku 
jara, kdy jsme děti začali připravovat na ob-
vodové kolo, které se konalo po dvouleté covi-
dové pauze v Leskovci. Mimo tréninků, které 
probíhaly především na „Zahradách“ jsme 
uspořádali jako každý rok i soustředění. Na 
obvodovém kole máme kromě požárních úto-
ků a štafety dvojic i další disciplíny – štafetu 
4x60m a štafetu 400m – štafeta CTIF, na sou-
těži se ale kvůli nepříznivému počasí odběhla 
pouze štafeta dvojic a štafeta CTIF.
Z obvodového kola se nám postoupit nepo-
dařilo, nicméně starší žáci si přivezli krásné 
7. místo z celkově 13 zúčastněných družstev 
a mladší žáci se umístili na 9. místě z 10 druž-
stev.
Další týdny jsme poctivě trénovali na soutě-
že zařazené do okresní ligy – sezóna pro nás 
teprve začíná a my za sebou máme závody 
na Hovězí (starší žáci 12. místo, mladší 23. 
místo), ve Valašské Polance (starší 14. místo, 
mladší 13. místo) a prozatím poslední soutěž, 
které jsme se letos zúčastnili, byla v Jarcové 
(starší žáci 5. místo, mladší žáci 16. místo).
Soutěž v Jarcové je náročná jak pro děti, které 

se chtějí doma co nejvíce blýsknout, tak pro 
všechny členy sboru, kteří soutěž připravují 
a taky pro rodiče, kteří nám nabídli pomoc 
s prodejem občerstvení. Letos se soutěže 
v Jarcové zúčastnilo 46 družstev a i přes tak 
velkou účast se vše podařilo zvládnout na vý-
bornou.
V následujících měsících nás toho ještě hod-
ně čeká, tak držte pěsti.

MLADÍ HASIČI
HASIČI TFA
V letošním roce máme za sebou 
čtyři závody TFA a daří se. Vlaď-
ka Kalná dvě vítězství, jedno dru-
hé místo a jedno šesté. Ale změ-
nou je, že zájem o tuto disciplínu 
projevil odchovanec mladých 
hasičů v Jarcové teprve šestnác-
tiletý Marek Latta, který studuje 
hasičskou školu v Hranicích na 
Moravě. Po dvou trénincích na 
prvním svém závodě za náš sbor 
konkurenci dost překvapil a sko-
čil na 19. místě ze 49-ti účastníků. 
Důležité je že si oba naši TFAčka-
ři, kteří v letošní sezoně hájí naše 
barvy, povahově sedli, táhnou za 
jeden provaz a navzájem si po-
máhají a povzbuzují. Oba čeká 
celá sezona a hlavně nominační 
závod na mistrovství České re-
publiky který se uskuteční  16.7. 
2022 v Salaši okr. Uherské Hra-
diště. Tak držme palce.  

SDH JARCOVÁ
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